АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2015                                                                                                               № 173 р

Об установлении мест сжигания трупов
кабанов и захоронения несгоревших
остатков добытых животных

   На основании постановления Правительства Тверской области от 07.03.2013 № 53п                «О карантине», во исполнение пунктов 1.20, 1.21 «Плана мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Российской Федерации», утвержденного Председателем межведомственной комиссии – Министром сельского хозяйства РФ от 25.11.2012

Администрация Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Определить следующие места для сжигания, утилизации (уничтожения) трупов сельскохозяйственных животных, кабанов на территории МО «Старицкий район» Тверской области:
   1.1. Урочище «Павлушково» сельского поселения «Луковниково» на землях, принадлежащих ООО «Хубертус» (600 кв. м.).
   1.2. Бывший населенный пункт Овсянники Берновского сельского поселения (600 кв. м.).
   1.3. Земельный участок юго-восточнее д. Высокое Степуринского сельского поселения, площадью 1 га.
   1.4. Земельный участок размером 20 х 30 м (600 кв. м.) вблизи животноводческого комплекса д. Бороздино сельского поселения «Паньково».
   2. Обеспечить на регулярной основе мероприятия по выявлению и уничтожению трупов диких кабанов и оказанию содействия ветеринарным специалистам в отборе проб паталогического материала от павших животных на территории района.
   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям Капитонова А.Ю.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию  в газете и размещению на сайте.

Глава администрации
Старицкого района								             С.Ю. Журавлев